
Pubblicata sul sito istituzionale il        
25/10/2018 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 219 del Reg. Data  25/10/2018 N. 611  del Reg. Generale

OGGETTO Igiene Urbana, Servizio di prelievo e trasporto della frazione secca
RSU dall’Impianto di Biostabilizzazione RSU di Cavallino 
all’Impianto di produzione di Cavallino.  Liquidazione fatture alla
ditta  Castiglia s.r.l. da Massafra. Mesi di Nov.- Dic. 2017. Genn. 
Luglio 2018. CIG: 6083059B14.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



PREMESSO:
CHE la  Regione  Puglia  con  Deliberazione  di  G.R.  nr.  849  del  02.05.2012  ha  disposto”nelle  more
dell’approvazione della Legge di organizzazione del ciclo rifiuti ai sensi dell’art.3-bis della L.148/2011 e
ss.mm.ii. i gestori a qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei rifiuti urbani, provvedono ad emettere le proprie
fatture direttamente ai Comuni, per la quota di competenza di ciascuno e che la liquidazione delle fatture
venga effettuata direttamente dai Comuni,ciascuno per la quota di propria competenza, in sostituzione del
Consorzio ATO,ove quest’ultimo abbia sviluppato attività di gestione unitaria”;
CHE l’Ufficio ATO LE/1 con nota prot. nr. 607 del 16.07.2012, acquisita via fax in data 25.07.2012 al nr.
9303  ha  comunicato:  “che  a  far  data  dal  01.05.2012  il  Servizio  di  trasporto  Frazione  Secca  RSU
dall’Impianto  di  Biostabilizzazione  RSU  di  Cavallino,  gestito  dalla  Società  Ambiente  &  Sviluppo,
all’Impianto  di  produzione  di  CDR di  Cavallino  gestito  dalla  Società  Progetto  Ambiente  Provincia,  va
direttamente fatturato a tutti i Comuni interessati e non più al Consorzio ATO LE/1”, in quanto, la L.R. nr.
38 del 30.12.2011 ha differito al 30.04.2012 il termine di scadenza degli ATO; 
CONSIDERATO che il Consorzio, a seguito di esperimento di apposita procedura di gara per l’affidamento
del “servizio di trasporto rifiuti dagli impianti di biostabilizzazione della provincia di lecce alle discariche di
servizio  e  soccorso  provinciali  a  all’impianto  di  CDR di  Cavallino”,  ha  sottoscritto  contratto  Rep.  Nr.
7526/2016 tra l’ATO Provincia Lecce ed il soggetto aggiudicatario della gara Castiglia s.r.l., Capogruppo
dell’ATI Castiglia s.r.l.  – AXA s.r.l.,  con decorrenza del  servizio dal 04.04.2016 e che pertanto le ditte
operanti  fino  a  quella  data  avrebbero  cessato  di  espletare  il  servizio  in  favore  dei  nuovi  soggetti
aggiudicatari, la tariffa aggiudicata per il servizio di che trattasi ammonta a € 4,40/Tonnellata, oltre IVA;
CONSIDERATO, altresì che non è ipotizzabile un’interruzione dei servizi senza determinare gravi danni e
rischi per l’ordine e la salute pubblica, e che pertanto è indispensabile garantire comunque l’espletamento di
tutti i servizi secondo le disposizioni della normativa vigente;
CHE,  per  quanto sopra  esposto,  si  rende necessario provvedere  alla  liquidazione degli  oneri  relativi  al
trasporto dei rifiuti mesi di: Novembre, Dicembre 2017, Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio, Giugno,
Luglio 2018, in favore della ditta Castiglia s.r.l. (Mandante) con sede legale a Massafra (TA) Via S.S. 7
Appia Km. 632+200 – CF/P.I. 02379340736;
VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del
competente servizio/settore, ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;
VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore,  Prot. Gen.
n. Prot. Gen. n. 7888 del 29.06.2018;
VISTO il DURC richiesto on-line con prot. INAIL _13526464 del 21.10.2018, con scadenza 18.02.2019 dal
quale risulta la regolarità contributiva;
DATO ATTO  che in  adempimento  degli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  è stato  attribuito
dall’Ufficio ATO-OGA il seguente CIG: 6083059B14;
VISTA la riforma contabile di cui il D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016, si attesta la
copertura di cassa;
VISTE le seguenti fatture della ditta Castiglia s.r.l. (Mandante) con sede legale a Massafra (TA) Via S.S. 7
Appia Km. 632+200 – CF/P.I. 02379340736:
- fattura nr. 19 del 03.01.2018 pervenuta in data 16.01.2018, prot. nr. 703 dell’importo di  € 134,98 oltre
IVA al 10% per € 13,50 in uno quindi per complessivi € 148,48 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  NOVEMBRE 2017;
- fattura nr. 110 del 28.02.2018 pervenuta in data 12.03.2018, prot. nr. 3084 dell’importo di  € 99,01, oltre
IVA al 10% per € 9,90 in uno quindi per complessivi  € 108,91 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento DICEMBRE 2017;
- fattura nr. 148 del 30.04.2018 pervenuta in data 21.05.2018, prot. nr. 5942 dell’importo di  € 45,47 oltre
IVA al 10% per € 4,55, in uno quindi per complessivi  € 50,02 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  GENNAIO 2018;
- fattura nr. 240 del 31.05.2018 pervenuta in data 21.06.2018, prot. nr. 7513 dell’importo di  € 80,71 oltre
IVA al 10% per € 8,07 in uno quindi per complessivi  € 88,78 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di

Pag. 2 di 5



riferimento  FEBBRAIO 2018;
- fattura nr. 395 del 31.05.2018 pervenuta in data 21.06.2018, prot. nr. 7514 dell’importo di  € 67,77 oltre
IVA al 10% per € 6,78 in uno quindi per complessivi  € 74,55 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  MARZO 2018;
- fattura nr. 486 del 31.05.2018 pervenuta in data 04.07.2018, prot. nr. 8033 dell’importo di  € 74,66 oltre
IVA al 10% per € 7,47 in uno quindi per complessivi  € 82,13 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  APRILE 2018;
- fattura nr. 663 del 31.07.2018 pervenuta in data 13.08.2018, prot. nr. 9519 dell’importo di  € 109,84 oltre
IVA al 10% per € 10,98 in uno quindi per complessivi € 120,82 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  MAGGIO 2018;
- fattura nr. 718 del 20.08.2018 pervenuta in data 03.09.2018, prot. nr. 9994 dell’importo di  € 95,68 oltre
IVA al 10% per € 9,57 in uno quindi per complessivi  € 105,25 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  GIUGNO 2018;
- fattura nr. 820 del 30.09.2018 pervenuta in data 22.10.2018, prot. nr. 12396 dell’importo di  € 88,22 oltre
IVA al 10% per € 8,82 in uno quindi per complessivi  € 97,04 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  LUGLIO 2018;

              RITENUTO, per quanto sopra, provvedere alla liquidazione delle citate fatture;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO delle premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo
per farne parte integrante e sostanziale dello stesso.
2)  DI  IMPEGNARE la  somma  totale  pari a  €  875,98  IVA  compresa  a  carico  dell’intervento
1.03.02.15.005-09.03/1401 “Servizio conferimento in discarica dei rifiuti (ambiente e sviluppo e altri)” del
corrente  bilancio occorrente  per  il  pagamento  delle  fatture  per  il  Servizio di  prelievo e trasporto rifiuti
prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  & Sviluppo  di  Cavallino  c/o  l’impianto  di  C.D.R.
Progetto Ambiente Provincia di Lecce sito in Cavallino, relativa ai mesi di  Novembre, Dicembre 2017,
Gennaio, Febbraio, Marzo, Aprile, Maggio, Giugno, Luglio 2018;
3) DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Castiglia s.r.l. (Mandante) con sede legale a Massafra (TA) Via
S.S. 7 Appia Km. 632+200 – CF/P.I. 02379340736  la somma totale pari a € 875,98   per il Servizio di
prelievo e trasporto rifiuti prodotti dal trattamento meccanico della Piattaforma Ambiente & Sviluppo di
Cavallino all’impianto di C.D.R. Progetto Ambiente LE Prov. a saldo delle  fatture di seguito riportate:

- fattura nr. 19 del 03.01.2018 pervenuta in data 16.01.2018, prot. nr. 703 dell’importo di  € 134,98 oltre
IVA al 10% per € 13,50 in uno quindi per complessivi € 148,48 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  NOVEMBRE 2017;
- fattura nr. 110 del 28.02.2018 pervenuta in data 12.03.2018, prot. nr. 3084 dell’importo di  € 99,01, oltre
IVA al 10% per € 9,90 in uno quindi per complessivi  € 108,91 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento DICEMBRE 2017;
- fattura nr. 148 del 30.04.2018 pervenuta in data 21.05.2018, prot. nr. 5942 dell’importo di  € 45,47 oltre
IVA al 10% per € 4,55, in uno quindi per complessivi  € 50,02 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  GENNAIO 2018;
- fattura nr. 240 del 31.05.2018 pervenuta in data 21.06.2018, prot. nr. 7513 dell’importo di  € 80,71 oltre
IVA al 10% per € 8,07 in uno quindi per complessivi  € 88,78 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto

Pag. 3 di 5



dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  FEBBRAIO 2018;
- fattura nr. 395 del 31.05.2018 pervenuta in data 21.06.2018, prot. nr. 7514 dell’importo di  € 67,77 oltre
IVA al 10% per € 6,78 in uno quindi per complessivi  € 74,55 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  MARZO 2018;
- fattura nr. 486 del 31.05.2018 pervenuta in data 04.07.2018, prot. nr. 8033 dell’importo di  € 74,66 oltre
IVA al 10% per € 7,47 in uno quindi per complessivi  € 82,13 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  APRILE 2018;
- fattura nr. 663 del 31.07.2018 pervenuta in data 13.08.2018, prot. nr. 9519 dell’importo di  € 109,84 oltre
IVA al 10% per € 10,98 in uno quindi per complessivi € 120,82 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  MAGGIO 2018;
- fattura nr. 718 del 20.08.2018 pervenuta in data 03.09.2018, prot. nr. 9994 dell’importo di  € 95,68 oltre
IVA al 10% per € 9,57 in uno quindi per complessivi  € 105,25 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  GIUGNO 2018;
- fattura nr. 820 del 30.09.2018 pervenuta in data 22.10.2018, prot. nr. 12396 dell’importo di  € 88,22 oltre
IVA al 10% per € 8,82 in uno quindi per complessivi  € 97,04 relativa al Servizio di trasporto del rifiuto
dall’Impianto di Biostabilizzazione di Cavallino all’Impianto di produzione C.D.R. di Cavallino, periodo di
riferimento  LUGLIO 2018;
4) DI PORRE  l’onere della spesa ammontante a complessivi  €  875,98  IVA al 10% compresa a
carico  dell’intervento  1.03.02.15.005-09.03/1401 “Servizio  conferimento  in  discarica  dei  rifiuti
(ambiente e sviluppo e altri)”  del corrente bilancio occorrente per il pagamento delle fatture per il
Servizio  di  prelievo  e  trasporto  rifiuti  prodotti  dal  trattamento  dalla  Piattaforma  Ambiente  &
Sviluppo  di  Cavallino  c/o  l’impianto  di  C.D.R.  Progetto  Ambiente  Provincia  di  Lecce  sito  in
Cavallino, relativa ai mesi di  2017. 
5)  DI ATTESTARE  la copertura di cassa, così come previsto dalla riforma contabile di cui il
D.Lgs. 118/2011 in vigore dal 1° gennaio 2016.
6) DI DARE ATTO che in adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari è stato
attribuito dall’Ufficio ATO-OGA il seguente CIG: 6083059B14.

7) DI TRASMETTERE il presente provvedimento che comporta impegno di spesa al responsabile
del servizio finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

CA

File: Det. liquid. fatture ditta Castiglia x trasporto rifiuti. Nov.-Dic.2017. Genn.-Luglio. 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 25/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  25/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    25/10/2018   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 25/10/2018 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 25/10/2018
	N. 611 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	CHE la Regione Puglia con Deliberazione di G.R. nr. 849 del 02.05.2012 ha disposto”nelle more dell’approvazione della Legge di organizzazione del ciclo rifiuti ai sensi dell’art.3-bis della L.148/2011 e ss.mm.ii. i gestori a qualsiasi titolo coinvolti nel ciclo dei rifiuti urbani, provvedono ad emettere le proprie fatture direttamente ai Comuni, per la quota di competenza di ciascuno e che la liquidazione delle fatture venga effettuata direttamente dai Comuni,ciascuno per la quota di propria competenza, in sostituzione del Consorzio ATO,ove quest’ultimo abbia sviluppato attività di gestione unitaria”;
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

